на тобе смерти, а мы достанемо въ такой неволи, то и кури насъ загребуть» Ч
Згідно з цим же листом, в Апостола «наипаче повседневно » збиралися пол
ковники, радячись «о способах обороны своей» та читаючи Гадяцьку угоду,
яку Апостол спеціально позичив з бібліотеки Києво-Печерської лаври Ч

Уже вкотре про Данила Апостола згадано в Орликовому «Діаріуші» під
23 (12) травня 1722 р. Після зустрічі та розмови з монахом Шостаковським,
який приїхав з Гетьманщини, Орлик нотує, що його «занепокоїло з усієї
цієї інформації, що Його Милість Цар оголосив війну Персії, і миргород
ський полковник [Данило Апостол] повів дванадцять тисяч козаків до Ца
рицина, де вони мали залишити коней і далі плисти кораблями Волгою» 1 2 3 *.